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تحلیل روز 

امکان سنجی دالان هندوعربی

سید نیما موسوی-همزمان با نشست اخیر گروه 
۲۰ در شهر دهلی، هند با توجه به ریاست دوره ای 
بر گروه ۲۰ قصد دارد توانایی جغرافیایی خود را به 
عرصه موازنه با رقیب همسایه یعنی چین بکشاند. 
ریشه این مسئله را علاوه بر رقابت های تاریخی 
هند و چین از دهه ۱۹۶۰ تاکنون باید در دیدار 
چند ماه قبل مودی از واشنگتن دید جایی که بایدن 
برای موازنه با چین قرار شد فناوری های پهپادی 
و هوش مصنوعی را در اختیار هند قرار دهد. مهم 
ترین بخش سفر مودی به آمریکا قرارداد در حوزه 
ریزتراشه هاست که حتی از خرید هواپیماهای 
ایرباس به وسیله مــودی اهمیت بسیار بیشتری 
دارد. حال با توجه به برگزاری نشست گروه۲۰ در 
هند صحبت از یک دالان تجاری امنیتی از هند به 
امارات، عربستان، اردن، اسرائیل و یونان نیز شد. 
با توجه به این که جورجیا ملونی نخست وزیر ایتالیا 
از خروج این کشور از حوزه جاده ابریشم خبر داد 
،به نظر می رسد که بخش دیگر این دالان به ایتالیا 
باز شود. پیشتر ایتالیا با لابی واتیکان از مهم ترین 
متحدان چین در اروپا محسوب می شد.باید مدنظر 
داشت که یکی از پایه های تشکیل دالان هندوعربی 
در همسویی قبرس، اسرائیل و یونان در سال های 
اخیر است؛ همسویی که با هدف صادرات انرژی 
به اروپا انجام می شود. ابرطرح صادرات انرژی از 
مدیترانه به اروپا که به نام »اینتر کانکتور اوراسیا« 
مطرح است. حتی دیدار پشت پرده »نجلا منقوش« 
وزیــر خارجه سابق لیبی با الی کوهن در ایتالیا 
نیز ذیل همین دالان ارزیابی می شــود. از دیگر 
مصادیقی که می تواند این دالان تجاری امنیتی را 
توجیه کند سرمایه گذاری هندی ها از طریق شرکت 
آدانی در بندر حیفاست؛ سرمایه گذاری که مکمل 
حضور امــارات در باشگاه انــرژی مدیترانه است. 
ولی باید تحلیل کرد که این دالان هندوعربی تا چه 
میزان امکان تحقق دارد و تا چه میزان هند توانایی 
میانجی گری طرف های معارض با این کانال را 
داراست. آن چه که پیداست این دالان دچار یک 
بی هویتی تاریخی است مسیر تاریخی هند به اروپا 
در عصر باستان از طریق عمان و یمن به سرزمین 
حجاز و سپس به سرزمین روم شرقی بوده است.

درگذر از این که مسیر تجاری از صحرای ربع الخالی 
برخلاف جاده ابریشم دارای هیچ سابقه تاریخی 
نیست. ولی مهم تر این جاست که در این راهروی 
تجاری-امنیتی تعارضات فراوانی وجود دارد که 
امکان تحقق آن را بسیار کاهش می دهد. قرار 
گرفتن عربستان در راهروی هندوعربی به معنی 
افزایش جایگاه بندر جبل  علی امارات است در حالی 
که امارات و سعودی اختلاف عدیده تاریخی دارند 
که آخرین نمود آن در اوپک پلاس سر باز کرد،زیرا 
عربستان در طول تاریخ، امارات را مزاحمی برای 
رسیدن خود به تنگه هرمز می دیده است؛ توسعه 
طلبی های عربستان در 5۰ سال اخیر در واحه 
البریمی و خورالعدید نمود این اختلافات جغرافیایی 
است. از سوی دیگر نزاع تاریخی اردن و عربستان 
نیز که برآیند میل تاریخی عربستان برای کنترل بر 
اردن به عنوان نقطه گرانیگاه تحولات عراق، سوریه و 
فلسطین است از همین روست. از سوی دیگر رقابت 
تاریخی اعراب و اسرائیل چیزی نیست که صرفا با 
یک توافق تجاری امنیتی قابل حل باشد و ریشه های 
تاریخی گسترده ای دارد. در نهایت انتهای این دالان 
به منطقه پرتنش مدیترانه می رسد، جایی که تنش 
لبنان-اسرائیل و ترکیه-یونان در معادلات صادرات 
انرژی از میادین گازی اسرائیل به اروپا ایجاد چالش 
خواهد کرد.در واقع نه تنها چنین دالانی برخلاف 
جاده ابریشم سابقه تاریخی ندارد، بلکه همسویی 
اقتصادی-امنیتی شرکای فوق به دلیل اختلافات 
تاریخی و جغرافیایی و تفاوت دیدگاه در فهم منافع 

ملی تحقق آن را بسیار غیرمحتمل کرده  است.

 رهبر کره  شمالی پس از پایان سفر رسمی 6 روزه خود به روسیه، با قطار زرهی ویژه 
خاک این کشور را به مقصد پیونگ یانگ ترک کرد

اون با خود به خانه  چه برد؟
 کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی  سفر شش 
از  او پس  به روسیه خاتمه داد؛  را  روزه اش 
ــی خــود از  مراسم خداحافظی، با قطار زره
منطقه پریمورسکی در شرق روسیه عازم کره 
ــد.اون پس از این که در نخستین  شمالی ش
سفر برون مرزی خود در چهار سال اخیر روز 
سه شنبه وارد روسیه شد، با ولادیمیر پوتین، 
ــن کــشــور دیـــدار و از چند  رئــیــس جمهور ای
مکان نظامی و فناوری روسیه بازدید کرد.

اون پیش از عزیمت به کره شمالی از پردیس 
دانشگاه فــدرال شرق دور در جزیره روسکی 
دیدار کرد و به تماشای آکواریوم پریمورسکی، 
بزرگ ترین آکواریوم روسیه رفت.به گزارش 
خبرگزاری تاس روسیه، در هنگام عزیمت رهبر 
پریمورسکی  منطقه  فرماندار  شمالی،  کــره 
به او یک جلیقه ضد گلوله و چند فروند پهپاد 
شامل پنج پهپاد تهاجمی و یک پهپاد جاسوسی 
گرانیوم-۲5 هدیه داد.ســفــر  اون به روسیه 
ــدار  بــا پوتین نــشــان دهــنــده همسویی  ــ و دی
اهــداف این دو کشور در مواجهه با غرب بود. 
بنابر اظهارات مقامات ایــالات متحده و کره 
جنوبی، پیونگ یانگ قادر است در ازای فناوری 
برنامه  تسلیحاتی پیشرفته روسیه در جهت 
های هسته ای اون، مهمات مورد نیاز مسکو 
در جنگ با اوکراین را تامین کند.اون ، یک روز 
پس از بازدید از کارخانه تولید پرقدرت ترین 
بر  کامسامولسک  در  ــی  روس جنگنده های 
آمور، با سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه در 
فرودگاهی نزدیک ولادی وستوک دیدار و از 
هواپیماهای  و  استراتژیک  بمب افکن های 
جنگی روسیه بازدید کرد.همه هواپیماهای 
روسی از جمله بمب افکن های تی یو-۱۶۰، 
ــرای رهبر کره  تــی یــو-۹5 و تــی یــو-۲۲ که ب
شمالی به نمایش گذاشته شــد، در جنگ با 
اوکراین استفاده شده و قابلیت حمل و پرتاب 

موشک های کروز را دارند. در این دیدار شویگو و 
سرگئی کوبیلاش، فرمانده نیروهای بمب افکن 
دوربـــرد روسیه اظهار کردند که هواپیمای 
تی یو-۱۶۰ به تازگی قــادر به حمل و پرتاب 
موشک های کروز با برد بیش از ۶  هزار و 5۰۰ 
کیلومتر شده است.سرگئی شویگو، در ماه 
ژوئیه نیز در سفری کم سابقه به کره شمالی در 
دیدار با رهبر این کشور موشک های ابرصوت 
کینژال، جدیدترین موشک های تولید روسیه 
را که توسط جنگنده های میگ ۳۱ حمل و در 
جنگ اوکراین استفاده شده اند، به او معرفی 
کرد. کیم جونگ اون و وزیر دفاع روسیه  پس از 
بازدید از بمب افکن ها در سفر به ولادی وستوک 
از ناوچه دریاسالار شاپوشنیکوف بازدید کردند. 
دریایی  نیروی  فرمانده  یومنوف،  نیکولای 
روسیه راجع به قابلیت ها و تسلیحات این قایق 
از جمله توانایی آن برای حمل و پرتاب موشک 
دور بــرد کالیبر، توضیحاتی را برای رهبر کره 
جنوبی ارائه کرد.به نظر می رسد بازدید های 
اون منعکس کننده خواست های او از ولادیمیر 
پوتین در قبال ارائه مهمات مورد نیاز زرادخانه 
روسیه در جنگ فرسایشی با نیروهای اوکراینی 
است.همچنین، به نظر می رسد دیدار اون با 
ولادیمیر پوتین در پایگاه فضایی اصلی روسیه 
نمایانگر علاقه او به کمک گرفتن از روسیه در 
جهت دستیابی به فناوری فضایی و موشکی 
پیشرفته است.به گفته کارشناسان، همکاری 
نظامی این دو کشور می تواند در جهت نوسازی 
ناوگان هوایی ارتش کره شمالی به کارگرفته 
شود. هم اکنون هواپیماهای جنگی این نیروها 
متعلق به دهه ۱۹۸۰ و تولید اتحاد جماهیر 
برخی  گفته  هستند.درمقابل،به  شـــوروی 
رسانه ها، کره شمالی حدود ۱۰ میلیون گلوله 
با کالیبر ۱۲۲ و ۱55 میلی متری را به روسیه 

عرضه خواهد کرد. 

جزیره دردسر!
 در یک رکورد تازه حضور نظامی،تایوان از نزدیک شدن 103 فروند هواپیمای چین 
و 9 کشتی جنگی نیروی دریایی این کشور در نزدیکی این جزیره خودمختار خبر داد

جنگی  شناور   ۹ و  هواپیما   ۱۰۰ از  بیش 
چینی در ۲۴ ساعت گذشته اطراف تایوان 
شناسایی شده اند. این پرشمار ترین حضور 
ــراف ایــن جزیره در  نیروهای چینی در اط
ــت.وزارت دفــاع تایوان  چند وقت اخیر اسـ
در بیانیه ای از نزدیک شــدن ۱۰۳ فروند 
کشتی   ۹ و  چین  خلق  ارتـــش  هواپیمای 
جنگی نیروی دریایی این کشور به منطقه 
مجاور این جزیره خودمختار خبر داد.ایــن 
بیانیه افزود: ۴۰ فروند از این هواپیماها از 
خط مرزی ترسیم شده میان دو طرف عبور 
کرده یا وارد منطقه شناسایی دفاع هوایی 
جنوب غربی تایوان شده اند. این هواپیماها 
شامل هواپیمای ســوخــو-۳۰، جــی-۱۰، 
ــی-5۰۰ و  ــی-۱۱، جـــی-۱۶ و کــی جـ جـ
یک تانکر Y-۲۰ بوده است.ارتش تایوان 
 ،CAP وضعیت را زیر نظر گرفته و هواپیماهای
سیستم های  و  دریایی  نیروی  شناورهای 
موشکی زمینی را برای پاسخگویی به این 
فعالیت ها مامور کرده است.براساس گزارش 
دفاع  شناسایی  منطقه  ــاس،  ت خبرگزاری 
هوایی تایوان منطقه ای است که به طور یک 
جانبه از سوی این جزیره خودمختار اعلام 
شده است و محدوده ای حدود ۴۹۲ هزار 

کیلومتر مربع را پوشش می دهد. همچنین 
آب های اطراف، تنگه تایوان و بخشی از حریم 
هوایی استان های فوجیان، جیانگ ژی و 
ژجیانگ در سرزمین اصلی چین را پوشش 
می دهد.روز گذشته نیز تایوان از ورود ۲۸ 
جت جنگنده ارتــش چین به نزدیکی این 
جزیره خبر داده بود. اظهارنظر مقام های 
تایوان درباره تحرکات نظامی چین در حالی 
انجام شــده اســت که هفته گذشته اقــدام 
تحریک آمیز آمریکا و کانادا در عبور دادن 
دو کشتی از تنگه تایوان تنش ها را بالا برد.

مقام های چین ضمن محکوم کردن این اقدام 
آمریکایی و کانادایی اعلام کردند که نیروهای 
نظامی چین به حالت آماده باش درآمدند.

چین، تایوان را بخشی از سرزمین متعلق به 
خود می داند و بارها اعلام کرده که روابط 
دیپلماتیک و مراودات آمریکا و متحدانش با 
این جزیره، مغایر اصل »چین واحد« و ناقض 
حاکمیت و تمامیت ارضی چین است.چین 
بارها به مسئولان تایوان و حامیان غربی 
این جزیره درباره تمایلات »جدایی طلبانه« 
هشدار داده و گفته است که با تمام ابزارها 
از جمله گزینه نظامی مانع جدایی تایوان از 

چین خواهد شد.

 

گروه بین الملل-در شرایطی که حمایت های 
همه جانبه تسلیحاتی- اطلاعاتی- اقتصادی 
ــرال »مــارک  ــ غــرب از اوکــرایــن ادامــه دارد،ژن
آمریکا  ــش  ارت مشترک  ستاد  رئیس  میلی« 
گفت: دستیابی به یک نتیجه سریع برای جنگ 
اوکراین بعید به نظر می رسد و پیروزی اوکراین 
در جنگ یک »انتظار بسیار بالا« است و »زمان 
زیادی« طول خواهد کشید.این در حالی است 
که »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
از زمان آغاز جنگ در برابر مذاکرات صلح با 
روسیه مقاومت کرده و مدعی است که مسکو 
ــرای صلح جــدی نیست.او معتقد اســت که  ب
بهترین نتیجه ای که می توان گرفت، این است 
که روسیه از تمام خاک اوکراین خارج شود،اما 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا که در پایان 

بازنشسته  ــود  خ سمت  از  سپتامبر  ــاه  م ــن  ای
می شود، گفت: » این هدف یعنی خروج کامل 
روسیه از اوکراین ممکن نخواهد بود. میلی 
قبلا هم اعلام کرده بود برای دستیابی به نتیجه 
در این ضدحملات باید صبور بود.« میلی می 
گوید: »بیش از ۲۰۰ هـــزار سرباز روســی در 
اگرچه  اوکراین  ضدحمله  هستند.  اوکراین 
قابل توجه است، اما دارای اهداف عملیاتی و 
تاکتیکی محدود است. حتی اگر اوکراینی ها 
به اهداف خود دست یابند، باز هم نمی توانند 
نیروهای روسیه را به طور کامل از کشورشان 
بیرون کنند، چون این امر هدف استراتژیک 
گسترده تری است که فقط ولودیمیر زلنسکی 
ــراز ناامیدی این  ــت.« اب به دنبال آن بــوده اس
مقام ارشد نظامی آمریکا از پیروزی اوکراین در 

جنگ کنونی با روسیه با توجه به ناکامی کی یف 
در رسیدن به اهداف مدنظرش در ضدحملات 
گسترده علیه مواضع نیروهای روسی در استان 
های شرقی و جنوب شرقی اوکراین معنا پیدا 
می کند.کاخ سفید اذعان کرده است تاکنون 
بیش از ۱۱۱ میلیارد دلار در جنگ اوکراین 
هزینه کرده است. به  رغم سیلی از تجهیزات 
پیشرفته که غرب در اختیار کی یف قرار داده، 
اما نیروهای اوکراینی نتوانسته اند موفقیت  
چشمگیری در مقابل روسیه در ضدحملات 
به دست آورند و متحمل تلفات و خسارت های 
سنگین شده اند.»سیمور هرش« روزنامه نگار 
معروف آمریکایی به نقل از یک مقام اطلاعاتی 
گزارش داد: سازمان اطلاعات مرکزی )سیا( به 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا اطلاع داده 
است، ضد حمله جاری اوکراین کارساز نیست 
و بعید است باعث شکست روسیه شود.در واقع 
ضد حملات اوکــرایــن که مدت ها انتظار آن 
می رفت، در برابر خطوط دفاعی روسیه در شرق 
این کشور پیشرفت زیادی نداشته است. این 
روند کند پیشرفت ها، متحدان غربی را نگران 
استولتنبرگ«  »ینس  .همچنین  است  کــرده 
ای  مصاحبه  در  شنبه  یک  روز  ناتو  دبیرکل 
هشدار داد که جنگ در اوکراین ممکن است 
ــرا ضد حملات ایــن کشور  طولانی باشد، زی
علیه روسیه دستاوردهای کمی داشته است.

استولتنبرگ گفت: »باید خود را برای یک جنگ 
طولانی در اوکراین آماده کنیم.« این در حالی 
است که روسیه ضمن تاکید بر بی نتیجه ماندن 
ضد حملات اوکراین، اعلام کرده که نیروهای 
اوکراینی متحمل تلفات انسانی و خسارت های 
تجهیزاتی عظیمی شده اند.به گفته »ولادیمیر 

پوتین« رئیس جمهور روسیه، اوکراین بیش از 
7۱ هزار نظامی خود را از زمان آغاز عملیات 
ضد حمله در ژوئن از دست داده است. به گفته 
منابع اوکراینی، برخی از واحدها ۹۰ درصد 
نیروی انسانی خــود را از دســت داده انــد.بــه 
رغم این واقعیات، اما آمریکا و ناتو همچنان 
خواهان تداوم جنگ خونین اوکراین هستند.

تاکید  ینس استولتنبرگ  خصوص،  ایــن  در 
کرده که ناتو به تلاش برای راه حل نظامی و نه 
دیپلماتیک ادامه خواهد داد. دبیر کل ناتو در 
این باره گفت: »همه ما آرزوی یک صلح سریع 
را داریم، اما در عین حال ما باید بپذیریم که اگر 
زلنسکی و اوکراینی ها جنگ را متوقف کنند، 
کشورشان دیگر وجود نخواهد داشت و تنها در 
صورتی که پوتین و روسیه سلاح های خود را 
زمین بگذارند، صلح خواهیم داشت.« مقامات 
ارشد آمریکایی و ناتو بر این گمان هستند که 
پیروزی روسیه در جنگ اوکراین آن هم در 
مجاورت ناتو به معنای بی اعتباری این سازمان 
نظامی و گسترش هر چه بیشتر نفوذ و قدرت 
منطقه ای و بین المللی روسیه خواهد شد و 
معادلات امنیتی، نظامی و سیاسی را در اروپا به 
ضرر غرب تغییر خواهد داد.بنابراین هر اقدامی 
که مانع تحقق این سناریو شود از جمله ارسال 
انــواع تسلیحات موثر و دوربــرد مانند موشک 
های هیمارس و آتاکمز و نیز انواع تجهیزات 
رزمــی سنگین و نیمه سنگین در دستور کار 
آمریکا و شرکای آن در ناتو قرار دارد.با این حال 
این اقدامات صرفا موجب طولانی تر شدن این 
جنگ بدون حصول نتیجه ای به نفع اوکراین و 
نیز بی توجهی دولت کی یف به طرح های صلح 

شده است.

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

قاب بین الملل 

کارتون روز 

خبر متفاوت 

ــه آمـــریـــکـــایـــی  ــریـ نـــشـ
پــالــیــتــیــکــو: آیـــنـــده ای 
لاگـــارد  کریستین  ــه  ک
ــیــنــی مــی کــنــد  پــیــش ب
با  پالیتیکو  چــیــســت؟ 
ــه ســخــنــرانــی  تـــوجـــه بـ
جدید لاگـــارد، نگرانی 

رئیس بانک مرکزی اروپا را درباره آینده دلار زیر 
ذره بین گذاشته است.لاگارد در این سخنرانی 
از »عصر جدید«ی صحبت کــرده که ترسناک 
است و از سرنوشت بازارهای آزاد و سلطه دلار و 
جهانی سازی ابراز نگرانی کرده است.پالیتیکو 
ــا ناقوس  می نویسد: رئیس بانک مرکزی اروپ
مرگ را برای دلار به صدا درآورده و پایان اقتصاد 
جهان را آن طور که ما می شناسیم، پیش بینی 
کرده است، آیا او چیزی می داند که ما نمی دانیم؟

ــان رئیس  ــلان ماسک در نیویورک با اردوغـ ای
جمهور ترکیه دیدار کرد/هر دو درباره موضوعات 
ــان از ایــلان  ــ مختلف صحبت کــردنــد و اردوغ

خواست کارخانه بعدی تسلا را در ترکیه بسازد.

مراسم سردوشی یک گردان 7۰۰ نفره از ارتش 
طالبان پس از ۳ ماه دوره آموزش نظامی در شهر 

EPA /مزار شریف افغانستان

 کاریکاتور نشریه چینی گلوبال تایمز با عنوان
» وقتی بمب اورانیوم ضعیف  شده از نظر آمریکا 

یک سلاح »عادی« است«

تدابیر مقابله با شیوع بیماری های عفونی در شهر 
سیل زده درنه لیبی/ رویترز

» سخت،طولانی و خونین«
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا :پیروزی اوکراین در جنگ با روسیه »بسیار سخت و 

هدف بزرگی« است و به »زمان زیادی« نیاز دارد.  چنین هدفی در جریان ضدحمله کنونی 
اوکراین محقق نخواهد شد

  )UAW( اتحادیه کارگران خودروسازی آمریکا
از احتمال گسترش اعتصاب در سه کارخانه 
بزرگ خودروسازی در این کشور خبر داد.شان 
فین رئیس این اتحادیه در گفت و گویی تلویزیونی 
اظهار کرد: در صورتی که به پیشنهادهای بهتری 
داد.در  خواهیم  گسترش  را  اعتصاب  نرسیم 
حالی مذاکرات این اتحادیه از دو ماه پیش با سه 
شرکت بزرگ خودروسازی آمریکا یعنی جنرال 
موتورز ، فورد و استلانتیس آغاز شده است که 
شان فین هر بار فشارها را افزایش می دهد./

خبرگزاری فرانسه

آمریکا

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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